S-585AA
备有ARP功能
内置温度传感器
2线串行E2PROMwww.ablic.com
© ABLIC Inc., 2021 Rev.1.0_00
 1
本IC是可在1.7 V ~ 3.6 V范围内工作、备有地址解析协议 (ARP) 功能、内置温度传感器的2线串行E2PROM。
容量为4 K位，构成是2页 × 256字 × 8位。可进行页写入、顺序读出。

 38
3. 4  环境温度寄存器
可读出表示TCRIT、HIGH、LOW的3种状态的字位及利用Sign位 + 12位的2的补码数形式表示的当前的环境温度。
有关环境温度寄存器表示温度的示例，请参阅 "表18  温度示例"。
B15 B14 B13 B12 B11 B10 B9 B8
TCRIT HIGH LOW Sign 27°C 26°C 25°C 24°C
B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1 B0
23°C 22°C 21°C 20°C 2-1°C 2-2°C*1 2-3°C*1 2-4°C*1
地址 : 05h
R/W : 可读出
初始值 : 不适用 (0000h)
*1. 根据在功能寄存器的TRES[1:0] 设定的分辨率，这些字位也有不使用的情况。在不使用的情况下，固定为 "0"。
图33  环境温度寄存器的构成
位15 : TCRIT
当前的环境温度超过界限温度上限值时，读出 "1"。若当前的环境温度从界限温度上限值超过滞后幅度后而变低，
则读出 "0"。
位14 : HIGH
当前的环境温度超过温度上限值时，读出 "1"。若当前的环境温度从温度上限值超过滞后幅度后而变低，则读出 "0"。
位13 : LOW
当前的环境温度从温度下限值超过滞后幅度后降低时，读出 "1"。若当前的环境温度超过界限温度下限值后而变高，
则读出 "0"。
位12 ~ 0 : TAMB
利用Sign位 + 12位的2的补码形式表示环境温度数据。
表18  温度示例
B15 ~ B0 (二进制) 值 单位
xxx0 0111 1101 00xx +125.00 °C
xxx0 0101 0101 00xx +85.00 °C
xxx0 0001 1001 00xx +25.00 °C
xxx0 0000 0010 11xx +2.75 °C
xxx0 0000 0001 00xx +1.00 °C
xxx0 0000 0000 01xx +0.25 °C
xxx0 0000 0000 00xx +0.00 °C
xxx1 1111 1111 11xx −0.25 °C
xxx1 1111 1111 00xx −1.00 °C
xxx1 1111 1101 01xx −2.75 °C
xxx1 1110 1100 00xx −20.00 °C
备有ARP功能  内置温度传感器  2线串行E2PROM
Rev.1.0_00 S-585AA
 39
3. 5  制造商ID寄存器
可以读取本公司的PCI-SIG ID。
B15 B14 B13 B12 B11 B10 B9 B8
0 0 0 1 1 1 0 0
B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1 B0
1 0 0 0 0 1 0 1
地址 : 06h
R/W : 可读出
初始值 : 1C85h
图34  制造商ID寄存器的构成
3. 6  装置ID / 版本寄存器
可以读取装置ID和版本。
B15 B14 B13 B12 B11 B10 B9 B8
0 0 1 0 0 0 1 0
B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1 B0
0 1 0 0 0 0 1 1
地址 : 07h
R/W : 可读出
初始值 : 2243h
图35  装置ID / 版本寄存器的构成
3. 7  分辨率寄存器
设定温度传感器的分辨率。
B15 B14 B13 B12 B11 B10 B9 B8
0 0 0 0 0 0 0 0
B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1 B0
0 0 0 0 0 0 RES[1:0]
地址 : 08h
R/W : 可进行读出及写入
初始值 : 0001h
图36  分辨率寄存器的构成
位15 ~ 2 : −
未定义的位。这些位固定为 "0"。
位1 ~ 0 : RES[1:0]
设定分辨率。
所设定的分辨率反映到功能寄存器的TRES[1:0] 的数值中。
"00" :  LSB = 0.5°C (tCONV≤35 ms (最大值))
"01" (初始值) : LSB = 0.25°C (tCONV≤70 ms (最大值))
"10" :  LSB = 0.125°C (tCONV≤125 ms (最大值))
"11" :  LSB = 0.0625°C (tCONV≤125 ms (最大值))
备有ARP功能  内置温度传感器  2线串行E2PROM
S-585AA Rev.1.0_00
 40
 复位和初始化
本IC为了防止电源接通时的误工作和错误写入，内置了电源接通复位电路。
电源接通时，在达到VDD (最小值) 后到tINIT为止的期间内，请不要进行数据通信。另外，在电源切断时，若电源电压降低低
于VPOFF，则对全部的寄存器进行复位。若在tPOFF的期间内持续保持电源电压低于VPOFF的状态，则全部的工作被复位。
为了使本IC稳定工作，需提供稳定的电源电压 (VDD)。不仅限于数据通信中，在温度转换中还是写入周期中也需提供稳定的
电源电压。
VDD min.
VPON
VPOFF